СОВЕТ
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН х ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛМӘТ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

« <^/» 20

КАРАР

г. Альметьевск

О внесении изменений в решение Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 31 мая 2018 года
№ 244 «О Положении об Исполнительном
комитете Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан»

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральный закон от 25 декабря 2008 года № 273-ФЭ «О
противодействии коррупции», Закон Республики Татарстан от 28 июля 2004 года
№ 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 31 мая 2018 года № 244 «О Положении об
Исполнительном комитете Альметьевского муниципального района Республики
Татарстан» (с учетом изменений, внесенных решениями Совета Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан от 16 декабря 2019 года № 343, от 11
марта 2021 года № 40, от 17 июня 2021 года № 58, от 20 апреля 2022 года № 144, от
29 марта 2023 года № 212, от 6 декабря 2023 года № 264), следующие изменения:

1.1. в разделе 2 «Полномочия Исполнительного комитета района»
приложения № 1 к решению:

1.1.1. абзац седьмой подпункта 3 пункта 2.2 дополнить словами «, в том числе
организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны
окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной
деятельности на территории района;»;

1.1.2. подпункт 7 пункта 2.2 после абзаца третьего дополнить абзацем
следующего содержания:

«- организует предоставление дополнительного образования взрослых по
дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в
муниципальных образовательных организациях;»;

1.1.3. абзац десятый подпункта 8 пункта 2.2 дополнить словами «, а также
правил использования водных объектов для рекреационных целей;»;

1.1.4. в абзаце пятом пункта 2.3 слова «федеральными законами» заменить
словами «Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

2

1.2. в разделе 3 «Руководитель Исполнительного комитета района»
приложения № 1 к решению:

1.2.1. пункт 3.4 дополнить подпунктом 3.4.1 следующего содержания:
«3.4.1. Руководитель Исполнительного комитета района освобождается от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований,
а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от
него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «О противодействии
коррупции».»;

1.2.2. в пункте 3.10.2 слова «(руководителя высшего исполнительного органа
государственной власти Республики Татарстан)» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник»,
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Апьметьевского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Действие положения подпункта 1.1.1 пункта 1 настоящего решения
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года.

4. Действие положения подпункта 1.1.2 пункта 1 настоящего решения
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета района по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики
и местному самоуправлению (Туманова Г.П.).

И.о. Главы
муниципального района Р.Е. Афлятунова